
1 

 

OBEC HOSTIŠOVÁ, Hostišová 100, 763 01 Mysločovice 

IČ: 00568562, tel: 577 121 089, e-mail: ou@hostisova.cz 

 

Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Hostišová, 

konaného dne 4. 11. 2014, od 17:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hostišová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.00 
hodin dosavadní starostkou obce Martou Smolkovou („dále jako „předsedající“). 

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení o 
zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění. 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů 
ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta 
uplynula dne 25. 10. 2014, žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 
obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hostišová zveřejněna v souladu se zákonem po 
dobu nejméně 7 dní, a to od 27. 10. 2014 do 4. 11. 2014. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 
konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Byl také dohodnut termín další schůze zastupitelstva, a to 9. 12. 2014 a sjednán čas konání 
17.15 hodin. 

 

Složení slibu členy zastupitelstva 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 
složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že 
odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 
zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v 
platném znění). 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o 
obcích: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 
vykonávat svědomitě, v zájmu obce Hostišová a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony 
České republiky“. Jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením 
slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2) Žádný člen zastupitelstva 
neodmítl složit slib, ani nesložil slib s výhradou 

1 Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Renatu Beňačkovou a Ing. Ivana Dorta, sčitatelem 
Radima Pospíšila a zapisovatelem Ing. Marii Goreckou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

Návrh usnesení: 



2 

 

Zastupitelstvo obce Hostišová určuje ověřovateli zápisu Renatu Beňačkovou a Ing. Ivana 
Dorta, sčitatelem Radima Pospíšila a zapisovatelem Ing. Marii Goreckou. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

2 Schválení programu 

Navržený program: 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2. Schválení programu 

3. Schválení jednacího řádu 

4. Volba starosty a místostarosty 

a. určení počtu místostarostů 

b. určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 
uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 

c. volba starosty 

d. volba místostarosty 

5. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a. určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b. volba předsedy finančního výboru 

c. volba předsedy kontrolního výboru 

d. volba členů finančního výboru 

e. volba členů kontrolního výboru 

6. Zřízení stavebního a kulturního výboru 

a. určení počtu členů stavebního a kulturního výboru 

b. volba předsedy stavebního výboru 

c. volba předsedy kulturního výboru 

d. volba členů stavebního výboru 

e. volba členů kulturního výboru 

7. Schválení dispozičního oprávnění 

8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 
zákona o obcích) 

9. Smlouva o pachtu a provozování vodovodu 

10. Diskuse 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu 
programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným občanům. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo program ustavujícího zasedání: 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 



3 

 

3 Schválení jednacího řádu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem jednacího řádu. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
připomínky. Předsedající dal hlasovat o jednacím řádu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo jednací řád: 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

4 Volba starosty a místostarosty 

a) Určení počtu místostarostů: 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy 
nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 
přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo zvolení jednoho místostarosty. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 a) bylo schváleno. 

 

b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění: 

Předsedající dále navrhl, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu 
§ 71 zákona o obcích. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích schválilo, že 
pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č.  4b) bylo schváleno. 

 

c) Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty: 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. 

Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Mgr. Michal Mynář navrhl zvolit do 
funkce starostky Martu Smolkovou. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 
přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová zvolilo starostkou Martu Smolkovou. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 1 (M. Smolková) 

Usnesení č. 4c) bylo schváleno. 

Po zvolení starostky zůstává předsedající totožná. 

  

d) Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty: 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. 



4 

 

Byly podány následující návrhy: Předsedající navrhl zvolit do funkce místostarosty Mgr. 
Michala Mynáře. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová zvolilo místostarostou Mgr. Michala Mynáře 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 1 (M. Mynář) 

Usnesení č. 4d) bylo schváleno. 

5 Zřízení finančního a kontrolního výboru 

Zřízení výborů: 

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor [§ 
117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období výborů 
předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Předsedající 
navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor. Jiný návrh podán nebyl. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo zřízení finančního výboru a kontrolního výboru.  

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

a) Určení počtu jejich členů: 

Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o 
obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona 
o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou 
výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního 
nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, ani osoby zabezpečující 
rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 

Předsedající navrhl, aby finanční výbor i kontrolní výbor byly tříčlenné. Jiný návrh podán 
nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová určilo, že oba výbory budou tříčlenné. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5a) bylo schváleno. 

 

b)Volba předsedy finančního výboru: 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního 
výboru. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Václav Pospíšil navrhl zvolit do 
funkce předsedy finančního výboru Ing. Ivana Dorta. Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová zvolilo předsedou finančního výboru Ing. Ivana Dorta. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 1 (I. Dort) 



5 

 

Usnesení č. 5b) bylo schváleno. 

 

c) Volba předsedy kontrolního výboru: 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního 
výboru. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Michal Mynář navrhl zvolit do 
funkce předsedy kontrolního výboru Václava Pospíšila. Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová zvolilo předsedou kontrolního výboru Václava Pospíšila. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 1 (V. Pospíšil) 

Usnesení č. 5c) bylo schváleno. 

 

d)Volba členů finančního výboru: 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního výboru. Byly 
podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Ing. Ivan Dort navrhl zvolit členem finančního 
výboru Ing. Pavla Konečného a Alenu Pakostovou.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová zvolilo členy finančního výboru Ing. Pavla Konečného a Alenu 
Pakostovou. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5d) bylo schváleno. 

 

e)Volba členů kontrolního výboru: 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního výboru. Byly 
podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Václav Pospíšil navrhl zvolit členem 
kontrolního výboru Víta Zapletala a Lenku Rašíkovou. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová zvolilo členy kontrolního výboru Víta Zapletala a Lenku 
Rašíkovou. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5e) bylo schváleno. 

 

f) Pověření předsedů finančního a kontrolního výboru: 

Místostarosta navrhl, aby předsedové obou výborů informovali všechny členy zastupitelstva 
s dostatečným předstihem o termínech a místě jednání obou výborů. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová pověřilo předsedy obou výborů informováním všech členů 
zastupitelstva s dostatečným předstihem o termínech a místě jednání obou výborů. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5f) bylo schváleno. 

 



6 

 

6 Zřízení stavebního a kulturního výboru 

Zřízení výborů: 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo stavební výbor a kulturní výbor. Jiný návrh 
podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo zřízení stavebního výboru a kulturního výboru.  

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

a) Určení počtu jejich členů: 

Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o 
obcích), přičemž výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy 
výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen 
člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního 
výboru nemůže být starosta, místostarosta, ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní 
práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 

Předsedající navrhl, aby finanční výbor i kontrolní výbor byly tříčlenné. Jiný návrh podán 
nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová určilo, že oba výbory budou tříčlenné. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6a) bylo schváleno. 

 

b)Volba předsedy stavebního výboru: 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy stavebního 
výboru. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Michal Mynář navrhl zvolit do 
funkce předsedy stavebního výboru Radima Pospíšila. Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová zvolilo předsedou stavebního výboru Radima Pospíšila. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 1 (R. Pospíšil) 

Usnesení č. 6b) bylo schváleno. 

 

c) Volba předsedy kulturního výboru: 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kulturního 
výboru. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Michal Mynář navrhl zvolit do 
funkce předsedy kulturního výboru Renatu Beňačkovou. Před hlasováním byla dána možnost 
zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová zvolilo předsedou kulturního výboru Renatu Beňačkovou. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 1 (R. Beňačková) 



7 

 

Usnesení č. 6c) bylo schváleno. 

 

d)Volba členů stavebního výboru: 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy stavebního výboru. Byly 
podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Radim Pospíšil navrhl zvolit členem 
stavebního výboru Ing. Luboše Vrzala a Pavla Vyorala. Pan Mynář vznesl dotaz, zda všichni 
navržení členové výborů vyslovili s tímto souhlas. Předsedající, paní starostka Smolková 
odpověděla, že ano, všichni navržení členové vyslovili souhlas.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová zvolilo členy stavebního výboru Ing. Luboše Vrzala a Pavla 
Vyorala. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6d) bylo schváleno. 

 

e)Volba členů kulturního výboru: 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kulturního výboru. Byly 
podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Renata Beňačková navrhla zvolit členem 
kulturního výboru Kateřinu Chutnou a Alenu Jurčíkovou. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová zvolilo členy kulturního výboru Kateřinu Chutnou a Alenu 
Jurčíkovou. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6e) bylo schváleno. 

 

f) Pověření předsedů stavebního a kulturního výboru: 

Místostarosta navrhl, aby předsedové obou výborů informovali všechny členy zastupitelstva 
s dostatečným předstihem o termínech a místě jednání obou výborů. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová pověřilo předsedy obou výborů informováním všech členů 
zastupitelstva s dostatečným předstihem o termínech a místě jednání obou výborů. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6f) bylo schváleno. 

7 Schválení dispozičního oprávnění 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem dispozičního oprávnění, které bude mít starostka, 
v případě její nepřítomnosti pak místostarosta. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Předsedající dal hlasovat o dispozičním oprávnění.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo dispoziční oprávnění. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 



8 

 

8 Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva 

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona o 
obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v 
platném znění, poskytována měsíční odměna ode dne 5. 11. 2014.  

 

a) Místostarosta 

Předsedající navrhl měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného místostarosty obce (§ 77 
odst. 2 zákona o obcích) ve výši 6 540,- Kč. 

Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané obce 
neuplatnili žádná stanoviska. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 
stanovilo odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva 
obce ve výši 6 540,- Kč/ měsíčně.  

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 1 (M. Mynář) 

Usnesení č. 8a) bylo schváleno. 

 

b) Člen zastupitelstva + předseda výboru 

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona o 
obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v 
platném znění, poskytována měsíční odměna ve výši 460,- Kč, a to ode dne 5. 11. 2014. 
Předsedající dále navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 
zákona o obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, v platném znění, poskytována odměna za výkon funkce předsedy ve výši 880,- 
Kč/ měsíčně, a to od 5. 11. 2014.  

Předsedající dále navrhl, aby zastupitelstvo obce v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) zákona o 
obcích určilo, že v případě souběhu odměn za výkon funkce neuvolněným členem 
zastupitelstva obce budou takovému členovi zastupitelstva obce poskytovány odměny jako 
součet zastupitelstvem stanovených měsíčních odměn. 

 Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané obce 
neuplatnili žádná stanoviska. Ing. Ivan Dort pouze vznesl dotazy, zda se i dříve tyto dvě 
částky sčítaly a zda se tato odměna zdaňuje, p. Smolková na oba jeho dotazy odpověděla 
kladně.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 
stanovilo odměnu za výkon funkce člena zastupitelstva + předsedy výboru zastupitelstva ve 
výši 1 340,- Kč měsíčně.  

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8b) bylo schváleno. 

 

c) Člen zastupitelstva + člen výboru  

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona o 
obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v 



9 

 

platném znění, poskytována měsíční odměna ve výši 460,- Kč, a to ode dne 5. 11. 2014. 
Předsedající dále navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 
zákona o obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, v platném znění, poskytována odměna za výkon funkce člena výboru 
zastupitelstva ve výši 570,- Kč.  

Předsedající dále navrhl, aby zastupitelstvo obce v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) zákona o 
obcích určilo, že v případě souběhu odměn za výkon funkce neuvolněným členem 
zastupitelstva obce budou takovému členovi zastupitelstva obce poskytovány odměny jako 
součet zastupitelstvem stanovených měsíčních odměn. 

Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané obce 
neuplatnili žádná stanoviska. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová  v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 
stanovilo odměnu za výkon funkce člena zastupitelstva a člena výboru ve výši 1 030,- Kč.  

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8c) bylo schváleno. 

 

d) Člen výboru, který není členem zastupitelstva 

Předsedající dále navrhl, aby členovi výboru, který není členem zastupitelstva obce, byla 
poskytována odměna ve výši 570,- Kč a to pouze v měsících, kdy bude aktivně činný. 
(zasedání, příprava kulturní akce apod.) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová  stanovilo odměnu za výkon funkce člena výboru ve výši 570,- 
Kč a to pouze v měsících, kdy budou aktivně činní.  

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8d) bylo schváleno. 

 

e) Změna funkce 

V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do 
funkce (starosty, místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena 
komise) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová  určilo, že v případě změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v 
případě nového zvolení do funkce (starosty, místostarosty, předsedy výboru, předsedy 
komise, člena výboru, člena komise) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8e) bylo schváleno. 

9 Smlouva o pachtu a provozování vodovodu 

Předsedající navrhl smlouvu schválit. Obec Hostišová nemá povolení k provozování 
vodovodu. Provozování řeší v souladu se zákonem o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu smluvním vztahem s provozovatelem, tj. v našem regionu Moravská vodárenská, a. 
s., Olomouc. Pachtovné dle smlouvy činí 5 000,- Kč a pachtýřem (Moravská vodárenská) 
poskytované služby činí 4 000,- Kč. Nájem i služby se k 31. 12. příslušného roku započítávají. 



10 

 

Opravy nad 10 000,- Kč hradí propachtovatel (obec). P. Mynář upozornil ostatní členy 
zastupitelstva, že na schválení této smlouvy závisí žádosti lidí o přípojky na vodovod.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo smlouvu o pachtu a provozování vodovodu 
s Moravskou vodárenskou, a.s., Olomouc, na vodovod Skopalíkovo pole I. a II. etapa. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

10 Diskuse 

V rámci diskuze padl dotaz na úřední hodiny místostarosty. Místostarosta, p. Mynář uvedl, že 
úřední hodiny budou ve čtvrtek od 14 do 16 hodin.  

Druhým bodem diskuse byla kulturní akce Sraz u vánočního stromu. P. Mynář navrhl, aby se 
do zdobení stromu zapojily místní děti, které by vyrobily ozdoby. Rovněž navrhl, že zařídí 
usazování stromu. V rámci této akce se řešilo, co kdo zařídí – občerstvení, kulturní program, 
apod. Bylo stanoveno datum a čas konání akce, a to 30. 11. 2014 v 14.00 hodin.  

Dalším bodem diskuse byl návrh p. Beňačkové o pořízení fotografií kapličky k příležitosti 
srazu rodáků v roce 2017. Zastupitelstvo se shodlo, že tato věc ještě v budoucnu bude 
předmětem řešení. P. Dort vznesl dotaz ohledně reklamace kapličky, která bude 
s dodavatelskou firmou, dle odpovědi p. Smolkové, je reklamace nahlášena a řešena bude 
pravděpodobně na jaře příštího roku.  

Pan V. Pospíšil vznesl připomínku ohledně rozbitých dveří do bývalé hospody. S vlastníkem 
budovy bude řešeno zajištění opravy. 

Posledním bodem diskuse byly pravidelné akce pořádané obcí. P. Mynář vznesl dotaz, zda by 
se mohl podílet na přípravě Vítání občánků. Zastupitelstvo se shodlo, že tato věc také ještě 
bude předmětem řešení.    

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18.00 hodin. 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 

3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 

Zapisovatel: 

Ověřovatelé: .............................................. dne ........................................... 

                     .............................................. dne ........................................... 

Starosta:      .............................................. dne ........................................... 

 

 

 

 

 

 


